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آدرنالین

روز جمعه، یکی از مهم‌ترین مســابقات 
فوتبال ایران برگزار می‌شــود. نبردی که در 
جریان آن دو تیم حاضر در میدان برای کسب 
دومین جام خود تلاش می‌کنند. پرسپولیس 
به عنوان قهرمان لیگ برتر و سپاهان به عنوان 
قهرمان جام حذفی فصل 1403-1402، روز 
جمعه در اراک دهمین مســابقه سوپرجام را 
برگزار می‌کنند. شاید برای کسانی که فوتبال 
ایران را نمی‌شناسند، این یک مسابقه معمولی 
باشــد که در پایان آن جام به تیم برنده تعلق 
می‌گیرد اما ایرانی‌های طرفدار فوتبال به خوبی 
می‌دانند که قرار است شاهد نبرد حساسی بین 
دو تیم باشند. مسابقه‌ای که ابعادی فراتر از یک 
نبرد معمولی را دارد. نبرد سوپرجام با حضور 
8800 هوادار در ورزشــگاه امام خمینی )ره( 
برگزار می‌شود که بانوان نیز بخشی از سکوها 

را به خود اختصاص می‌دهند. 

نتیجه مهم برای آقا کریم
با دو بردی که کریم باقری به عنوان سرمربی 
موقت پرسپولیس به دست آورد، آمار خوبی را 
به عنوان نفر اول کادر فنی به دست آورد. او البته 
کماکان روی موضع خود پافشار می‌کند و قصد 
ندارد که برای همیشــه هدایت تیم را برعهده 
داشته باشــد. با این حال کسب یک پیروزی 
دیگر در قامت این ســمت جدیــد، می‌تواند 
کارنامه او را درخشان‌تر کند. با ضرب‌الاجلی 
که هیات‌رییسه باشگاه برای درویش مشخص 
کرده، باشگاه باید تا پایان هفته سرمربی جدید 
را مشخص کند و احتمالا این، آخرین تجربه 
باقری به عنوان ســرمربی پرسپولیس است. 
تجربه‌ای که می‌تواند یک جــام به جام‌های 
باشگاه اضافه و نام باقری را بیش از پیش در تاریخ 
سرخ‌ها ماندگار کند. اما باقری خوب می‌داند که 
عبور کردن از تیمی که به تازگی پرسپولیس 
را شکست داده و با ســرمربی جدیدش رنگ 
شکســت را ندیده، کار آســانی نیست. شاید 

شکست مقابل ســپاهان باقری را از عرش به 
فرش نیاورد، اما مخالفان او برای اثبات نظر خود 

از این فرصت استفاده خواهند کرد. 
به نظر می‌رسد باقری برنامه‌های ويژه‌ای 
را بــرای موفقیت در نبرد مقابل ســپاهان در 
تمرینات داشته و نقشــه خودش را برای این 
بازی دارد. باید دید درنهایت این باقری است که 
هدف خود را محقق می‌کند یا کارترون به روند 
شکســت‌ناپذیری‌اش ادامه می‌دهد و اولین 

جامش با طلایی‌پوشان را به دست می‌آورد. 

پرسپولیس، پرافتخارترین تیم
پرسپولیس و سپاهان در حالی رودرروی 
هم قرار می‌گیرند که هدف‌شان کسب دومین 
جام در یک فصل است. از زمانی که رقابت‌های 
سوپرجام برگزار می‌شــود، تنها پرسپولیس 
است که دو بار توانسته سه‌گانه را رقم بزند و با 
قهرمانی همزمان در لیگ و جام حذفی، بدون 
برگزاری مسابقه، جام سوم را به خانه ببرد. این 
تیم در چهارمین دوره هم با توجه به عدم حضور 
استقلال به قهرمانی دست یافت و در دو دوره 
دیگر هم توانست با عبور از رقبا، فاتح سوپرجام 
شود. فولاد خوزستان، اســتقلال، استقلال 
خوزستان و صبا نیز دیگر تیم‌هایی هستند که 

قهرمانی در این جام را تجربه کرده‌اند. 

پرافتخارترین مربی‌ها
در لیســت پرافتخارترین مربی‌هایی که 
موفق به فتح سوپرجام شده‌اند، تنها دو نام دیده 
می‌شود که اتفاقا هر دو با پرسپولیس موفق به 
انجام این کار شده‌اند. برانکو ایوانکوویچ با سه بار 
قهرمانی در سوپرجام و یحیی گل‌محمدی با دو 
بار پیروزی در این مسابقه، بیشتری سهم را در 
افتخارات پرسپولیس داشته‌اند و بالاتر از مربیان 
دیگر ایستاده‌اند. البته گل‌محمدی می‌توانست 
تعداد قهرمانی‌هایش در سوپرجام با پرسپولیس 
را با برانکو برابر کند اما او یک بار در رسیدن به 
جام ناکام ماند. با این حال گل‌محمدی یک بار با 
ذوب‌آهن به قهرمانی رسیده تا دوشادوش برانکو 

در صدر فهرست مربی‌های پرافتخار بایستد. 
مجید جلالی، ریکاردو ساپینتو و مجید جلالی 
سه مربی دیگری هســتند که در این جام به 

قهرمانی رسیده‌اند. 

بهترین گلزن‌ها با دو گل! 
شاید عجیب باشد که بهترین گل‌زن‌های 
تاریخ ســوپرجام تنها دو گل در این مسابقه 
به ثمر رســانده‌اند. در ادوار این مسابقات در 
مجموع ۱۶ گل زده شده که علی دایی و مهدی 
مهدی‌پور با آمار دو گل، بیشترین گل را به ثمر 

رسانده‌اند. دایی در اولین دوره سوپرجام در بازی 
صبا با فولاد خوزستان دو گل زد و پس از آن تا 
سال‌ها هیچ بازیکنی بیشتر از این تعداد گل در 
سوپرجام نداشت. درنهایت مهدی مهدی‌پور 
یک بار در تنها دیدار تاریخ ســوپرجام که به 
وقت اضافه کشیده شد )ذوب‌آهن-استقلال 
خوزستان( دو گل زد تا کنار شهریار قرار بگیرد. او 
البته دو پاس گل هم دارد تا رکورددار بیشترین 
پاس گل در این بازی‌ها هم باشد. دومین پاس 
گل او در سوپرجام بین اســتقلال و نساجی 

ارسال شد که آبی‌پوشان را به قهرمانی رساند. 

کاپیتان به دنبال رکوردشکنی
در مسابقه جمعه، یک بازیکن به دنبال یک 
رکورد شخصی اســت. هیچ‌کدام از بازیکنان 
پرسپولیس در هر پنج قهرمانی پرسپولیس این 
تیم را همراهی نکردند. کمال کامیابی‌نیا، جلال 
حسینی، امید عالیشاه، علیرضا بیرانوند، بوژیدار 
رادوشوویچ چهار مرتبه با پرسپولیس قهرمان 
سوپرجام شدند. امید عالیشاه با قهرمانی در این 
دوره سوپرجام به تنهایی پرافتخارترین بازیکن 
سوپرجام خواهد شد. مهدی مهدی‌پور، دانیال 
اسماعیلی‌فر، احسان پهلوان و آرش رضاوند نیز 
بازیکنانی هستند که با دو تیم مختلف قهرمان 

سوپرجام شده‌اند. 

پنج غایب سپاهان در سوپرجام
سپاهان در حالی بخشی از آماده‌سازی‌اش 
در تعطیلات را برای پیروزی مقابل پرسپولیس 
گذراند که این تیم با پنج غایب باید سوپرجام 
را برگزار کند. طی روزهای گذشــته شنیده 
شــد که حضور محمدامین حزباوی و جواد 
آقایی‌پور در این مصاف قطعی شــده اما حالا 
نه‌تنها آنها به این بازی نمی‌رســند، بلکه سه 
بازیکن دیگر هم به دلیــل مصدومیت امکان 
همراهــی طلایی‌پوشــان را ندارنــد. به این 
ترتیب کاوه رضایــی، محمدمهدی محبی و 
سیاوش یزدانی به همراه حزباوی و آقایی‌پور 
غایبان ســپاهان در این بازی مهم هســتند. 
باید دیــد پاتریــس کارتــرون در غیاب این 
 بازیکنان چه تدبیری بــرای ترکیب تیمش 

اتخاذ می‌کند. 

انگیزه‌های انتقام
نبرد سوپرجام به خودی خود پیش‌زمینه 
انتقام را دارد. پرسپولیســی‌ها نبرد دور رفت 
لیگ برتر را به سپاهان باختند و حالا مهم‌ترین 
انگیزه‌شان جبران آن شکست با به دست آوردن 
یک جام است. در این بین اما دو بازیکن هستند 

که انگیزه‌های خودشان را در این نبرد دارند. 
یکی از ایــن بازیکنان عیســی آل‌کثیر 

است. کســی که بعد از درخشش در ترکیب 
سرخ‌پوشان با مدیران باشــگاه به توافق مالی 
نرسید و با تصمیمی عجیب راهی اصفهان شد 
تا برای ســپاهان به میدان برود. اما او برخلاف 
آنچه که تصور می‌کرد نیم‌فصــل خوبی را در 
سپاهان ســپری نکرد و نیمکت‌نشینی‌های 
ســریالی‌‌اش، یک پایان زودهنگام را برایش 
رقم زد. او خوش‌شانس بود که پرسپولیسی‌ها 
بار دیگر درهای باشــگاه را به روی او باز کردند 
و پیراهن سرخ را پیشکش کردند. عیسی نیز 
از این سخاوت سرخ‌ها بهره برد و با گل‌هایش 
در مسیر قهرمانی آن را پاسخ داد. او البته فصل 
جدید لیگ برتر را خوب آغــاز نکرد و خیلی 
دیر پایش به گلزنی باز شــد. امــا رویارویی با 
تیم ســابق انگیزه‌های زیــادی را در او ایجاد 
کرده که بار دیگــر در نقش گلــزن فرو برود 
 و تیمــش را در مســیر یک قهرمانــی دیگر 

کمک کند.  
دیگر بازیکنی که بــا انگیزه‌های ویژه‌ای پا 
به میدان می‌گذارد، یاســین سلمانی است. 
البته او هم سابقه پوشــیدن پیراهن سپاهان 
را دارد اما انگیزه‌هایش بیشــتر از اینکه رنگ 
انتقام داشته باشد، ثابت کردن خود به کادر فنی 
جدید است. خوان کارلوس گاریدو سرمربی 
سابق پرسپولیس اعتقادی به یاسین نداشت 
و این بازیکن جوان بعد از اینکه دوران سخت 
مصدومیت را سپری کرد، نتوانست به شرایط 
بازی برگردد. با حضور باقــری روی نیمکت 
سرخ‌پوشان اما ورق برای او برگشت. باقری از 
توانمندی‌های سلمانی آگاه بود و در دو بازی‌ای 
که سرخ‌پوشــان را هدایت کرد، او را به صورت 
فیکس به زمین فرستاد. این بازیکن در بازی 
رفت پرسپولیس و سپاهان به طور کامل روی 
نیمکت نشسته بود و فرصت بازی پیدا نکرد اما 
حالا امیدوار است با اعتماد دوباره کریم باقری 
بتواند مهره موثر سرخ‌ها در ســوپرجام برابر 
تیم سابق خود باشد. سلمانی با درخشش در 
سپاهان در فوتبال ایران چهره شد و در تابستان 
۱۴۰۲ پس از کــش و قوس‌های فــراوان به 
پرسپولیس پیوست و پس از چند بازی به علت 
مصدومیت فصل را از دست داد. درخشش در 
بازی روز جمعه می‌تواند یک آغاز خوب برای 
دور برگشت مســابقات باشد و یاسینی باید از 
تمام لحظــات حضورش در زمیــن به خوبی 

استفاده کند. 

پرونده قلی‌زاده بسته شد! 
با ورود به نقل و انتقالات زمستانی، در رابطه با وضعیت علی 
قلی‌زاده وینگر ایرانی تیم فوتبال لخ‌پوزنان نیز خبرهای زیادی 
مطرح شد و از باشگاه‌های پرسپولیس و استقلال تهران به عنوان 
خواهان جذب او نام برده می‌شد و حتی رضا درویش مدیرعامل 
باشگاه پرسپولیس نیز در صحبت با اصحاب رسانه این موضوع را 
تایید کرده بود که این موضوع در روزهای گذشته با واکنش باشگاه 
لهستانی همراه شــد و اعلام کرد که قلی‌زاده راهی پرسپولیس 
نمی‌شود. در همین حال سایت »goal«  لهستان در مطلبی یادآور 
شد که لخ‌پوزنان علی قلی‌زاده را در پنجره نقل و انتقالاتی زمستانی 
نه‌تنها به پرسپولیس بلکه به هیچ باشگاهی نمی‌فروشد و جدایی 

او کاملا منتفی است. 
قلی‌زاده پیش از شروع فصل ۲۴- ۲۰۲۳ به لخ پوزنان پیوست. 
این باشگاه لهستانی برای انتقال او از شــارلوا بلژیک حدود ۸/‌‬ ۱ 
میلیون یورو پرداخت کرد. از زمان حضور در لخ‌پوزنان، قلی‌زاده 
در ۳۱ بازی حضور داشته، سه گل به ثمر رسانده و سه پاس گل 
داده است. روز یکشنبه، لخ پوزنان در اولین بازی دوستانه خود در 
ترکیه به مصاف دینامو زاگرب رفت و با نتیجه سه بر یک شکست 
خورد. تنها گل تیم لهستانی در دقیقه ۲۲ توسط علی قلی‌زاده به 
ثمر رسید. قلی‌زاده در این بازی ۴۵ دقیقه به میدان رفت و سپس 

با »تیموتیوس گمورا« تعویض شد.

بازی بزرگ در اصفهان
لیگ برتر بســکتبال امروز با برگــزاری دیدارهای هفته 
هجدهم پیگیری می‌شود. در این هفته از رقابت‌ها مهگل که با 
تحمیل شکست به طبیعت بزرگ‌ترین پیروزی هفته گذشته 
را به نام خود ثبت کرد با قرعه استراحت روبه‌رو است. در غیاب 
این تیم که حالا در جمع مدعیان قرار گرفته، دیگر تیم‌های 
مدعی به مصاف حریفان‌شان می‌روند. طبیعت که بعد از ۱۳ 
برد متوالی طی دو هفته گذشته به ترتیب مغلوب ذوب‌آهن و 

مهگل شد در ماهشهر به مصاف پترونوین می‌رود. 
ذوب‌آهن هم که بعد از تحمیل اولین شکســت فصل به 
مدافع عنوان قهرمانی با قرعه استراحت روبه‌رو بود، امروز در 
دیدار خانگی به مصاف شهرداری گرگان می‌رود. گرگانی‌ها در 
هفته پانزدهم در اصفهان مقابل دیگر نماینده این شهر پیروز 
شدند و حالا مصمم به یک بازگشت دستِ پر دیگر از اصفهان 
هستند در حالی که به نظر می‌رسد ذوب‌آهن بعد از شروعی 
متزلزل در لیگ برتر، این روزهــا روی غلطک افتاده و به این 
راحتی تن به باخت نمی‌دهد کمااینکه این موضوع را در آخرین 
دیدار خود هم ثابت کرد. دیدار دو تیم ذوب‌آهن و شهرداری 
 گرگان می‌تواند حســاس‌ترین و جذاب‌ترین دیدار هفته را 

رقم بزند. 

کاله که بعد از پیروزی هفته گذشته برابر آینده‌سازان و البته 
به لطف دومین باخت طبیعت، بالاخره صدر جدول را از این تیم 
گرفت در حضور تماشاگرانش به مصاف گلنور می‌رود. گلنور 
طی دو سه هفته اخیر، نتیحه دیدار با دو تیم مدعی شهرداری 
گرگان و نفت را واگذار کرد با این اوصاف بعید نیست این تیم 
مقابل کاله هم همچون دیدار رفت متحمل شکســت شود. 
دیگر دیدار این هفته از مسابقات هم میان دو تیم ته جدولی 
آینده‌سازان و آسمان ولایت برگزار می‌شود. آینده‌سازان که 
در آخرین رده جدول قرار دارد در دیدار رفت متحمل شکست 
برابر مشهدی‌ها شده بود اما امیدوار است بعد از هفته‌ها از دیدار 

خانگی به عنوان فرصتی برای پیروزی استفاده کند. 
    

قهرمانی با شادی گل امباپه

بنیامین فرجی شامگاه سه‌شــنبه حضور در رقابت‌های 
تنیس روی میز کانتندر تونس را با کســب مدال طلا در رده 
سنی زیر ۱۷ سال به پایان رساند. این نخستین مدال تنیس 
روی میز ایران در ســال جدید میلادی است که توسط این 
نابغه ۱۴ ساله به دست آمد. بنیامین فرجی با ابراز رضایت از 
عملکردش در تونس گفت:»شرایط عالی بود و توانستم قهرمان 
شوم. در جریان این رقابت‌ها بازیکنان قدرتمندی از کشورهای 
مختلف از جمله اتریش، بلغارستان و اسکاتلند را شکست دادم و 
به عنوان نخست دست یافتم.« او در فینال لحظات جالبی را رقم 
زد. او در حالی که یک گیم از حریفش عقب بود، خودش را دعوا 
کرد و توانست گیم دو را برنده از زمین بیرون بیاید. همچنین 
در بین بازی به خودش روحیه می‌داد. فرجی درنهایت بازی را 
با نتیجه سه بر یک به نفع خود و با خوشحالی کردن به سبک 

امباپه به پایان رساند.

فوتبال خارجی

منهای فوتبال

سوپرجام، نقطه بازگشت تیم‌ها به مسابقات

نبرد دوگانه!
 آريا طاري

پرسپولیس و سپاهان در حالی 
رودرروی هم قرار می‌گیرند که 

هدف‌شان کسب دومین جام 
در یک فصل است. از زمانی که 

رقابت‌های سوپرجام برگزار 
می‌شود، تنها پرسپولیس است 
که دو بار توانسته سه‌گانه را رقم 

بزند و با قهرمانی همزمان در لیگ 
و جام حذفی، بدون برگزاری 

مسابقه، جام سوم را به خانه ببرد

نیمه اول بیست‌وچهارمین دوره لیگ برتر فوتبال ایران، در حالی به سر رسید که تراکتوری‌ها 
با ۳۲ امتیاز به صدر جدول تکیه زدند و راهی تعطیلات زمستانه شدند. ۱۰ برد، دو مساوی و سه 
باخت، حاصل کار شاگردان دراگان اسکوچیچ در نیم‌فصل اول بود. آنها دور رفت را رویایی تمام 
کردند و توانستند صدر جدول را از سپاهان پس بگیرند. علاوه بر این، بازیکنان تیم سرخ‌پوش 
تبریزی هم از نظر فردی عملکرد خوبی داشتند و درمجموع این تیم در جدول‌ها و آمارهای بسیار 

زیادی صدرنشین شد. 
جدای از این، یکی از مواردی که همیشه در پایان یک مرحله از لیگ یا فصل مورد بحث قرار 
می‌گیرد، میزان اثربخشی بازیکنان خارجی داغ بوده است. این‌ بار برای قضاوت در مورد بهره‌گیری 
از بازیکنان خارجی، جدولی متفاوت طراحی شده است. این جدول صرفا بر اساس گل زده بازیکنان 
خارجی طراحی شده است و تا حدی می‌تواند معیار مناسبی برای سنجش عملکرد آنها باشد. 

جالب است بدانید که تراکتورسازی در این جدول هم صدرنشین شده است. 

تراکتور و عادت صدرنشینی 
تراکتور از جمله تیم‌هایی است که بازیکنان خارجی زبده‌ای در اختیار دارد که از آن جمله 
می‌توان به تومیسلاو اشتراکالی و ریکاردو آلوز اشــاره کرد. این دو بازیکن به تنهایی هفت گل 
برای تراکتور زدند و با اتکا به درخشش این بازیکنان، تراکتور همان‌طور که در جدول کلی لیگ 
صدرنشین است در جدول بهره‌گیری بازیکنان خارجی هم در رده اول قرار می‌گیرد. با این تفاوت 

که در جدول بازیکنان خارجی امتیاز کمتری کسب کرده ولی اختلاف بیشتری با تیم دوم دارد. 
در جدول لیگ تراکتور هم‌امتیاز با سپاهان ۳۲ امتیازی است ولی در جدول بازیکنان خارجی ۲۸ 

امتیاز دارد و هفت امتیاز از تیم دوم بیشتر کسب کرده است. 

غافل‌گیری بزرگ در رده دوم
استقلال خوزستان بیش از هر تیم دیگری مدیون بازیکنان خارجی خود است. این تیم که در 
جدول لیگ در میانه‌های جدول دست و پا می‌زند در جدول بازیکنان خارجی در رده دوم است. 
مهاجم کنگویی استقلال خوزستان یعنی تی‌وی بیفوما با درخشش در نیم‌فصل اول، خواهان 

زیادی بین باشگاه‌های ایرانی پیدا کرده است. ساویو روبرتو و کاینا نونیز دیگر بازیکنان خارجی 
استقلال خوزستان هستند که این تیم با در نظر گرفتن عملکرد این بازیکنان ۲۱ امتیازی خواهد 

بود. 

استقلال و پرسپولیس مثل هم
استقلال و پرسپولیس در جدول بهره‌گیری از بازیکنان خارجی عملکرد کاملا مشابهی داشتند. 
هر دو تیم مهاجم خارجی در ترکیب خود در نیم‌فصل اول داشتند که در گلزنی ناکام ماند. لوکاس 
ژوائو و گوستاوو بلانکو سرنوشت مشابهی تجربه کردند. استقلال در روزهای پایانی نیم‌فصل، 
مسعود جوما مهاجم کنیایی را به خدمت گرفت و این بازیکن موفق به گلزنی شد. رافائل سیلوا و 
جلال‌الدین ماشاریپوف دیگر گلزنان خارجی استقلال بودند. در ترکیب پرسپولیس، بهترین گلزن 
خارجی این تیم یعنی گیورگی گولسیانی باز هم به گلزنی خود ادامه داد. اوستون اورونوف و ایوب 
العملود دیگر گلزنان خارجی پرسپولیس در این فصل بودند. پرسپولیس و استقلال با استفاده از 

بازیکنان خارجی خود ۲۱ امتیاز کسب کردند و به طور مشترک در رده سوم قرار گرفتند. 

پنج تیم گلزن خارجی ندارند
در فهرست گلزنان پنج تیم از ۱۶ تیم این فصل نام هیچ بازیکن خارجی به چشم نمی‌خورد. از 
این پنج تیم تنها ذوب‌آهن از بازیکن خارجی استفاده کرده و چهار تیم دیگر اصلا بازیکن خارجی 
ندارند. همانند جدول لیگ، در جدول بهره‌گیری از بازیکنان خارجی هم، هوادار بدترین عملکرد 
را دارد. ملوان، شمس‌آذر قزوین، ذوب‌آهن و آلومینیوم اراک در رده‌های دوازدهم تا پانزدهم جای 
دارند. سپاهان که سرشناس‌ترین بازیکن تاریخ لیگ برتر یعنی استیون انزونزی را در اختیار دارد، 
تنها نام این بازیکن را در فهرست گلزنان خارجی خود می‌بیند که یک گل زده و در رده نهم این 

جدول است. 

جایگاه ویژه تراکتور در جدول متفاوت لیگ برتر

همیشه صدرنشین

چهره به چهره

پس از پایان ال‌کلاسیکوی ســوپرجام و آغاز جشن کاتالان‌ها، 
فرمین لوپس، یامال، اریک گارسیا و پائو ویکتور با اشاره به مچ دست 
خود، خوشحالی دنی اولمو را به نمایش گذاشتند. سپس یامال، اولمو 
را به سمت عکاسان هل داد و با لبخندی نصفه و نیمه، شادی بعد از 
گل خود که با دیمین لیلارد، ستاره NBA یکسان است را به نمایش 
گذاشت و با اشاره انگشتان، نماد ماندن را نشان داد. پیام واضح بود؛ 

اولمو قرار نیست جایی برود!

مشکل قراردادها حل شد
به گزارش فوتبال ۳۶۰،  اولمو و ویکتور در حالی راهی عربستان 
شدند که نمی‌دانستند اجازه بازی در این رقابت‌ها را خواهند داشت 
یا نه. این اتفاق، بحران را به دم در اتاق ریاست خوان لاپورتا کشاند تا 

برخی از مخالفان او به برگزاری کمپین رای عدم اعتماد فکر کنند. 
با این وجود درست ساعاتی پیش از نیمه‌نهایی سوپرجام، 

اجازه ثبت موقت قرارداد اولمو و ویکتور توسط شورای 
عالی ورزش اسپانیا صادر شد تا توفان پیش از آغاز 

رقابت‌ها بخوابد. 

بهترین زمان برای بازگشت به اوج
بارسلونا آخرین ال‌کلاســیکو را با برتری چهار 

بر صفر به پایان رسانده بود و پس از آن یک دوره افت 
مشهود را سپری کرد. تعطیلات ســال نو بهترین زمان 
ممکن برای بازسازی کاتالان‌ها نام داشت تا پس از پیروزی 
مقابل بارباسترو و بیلبائو پا به فینال سوپرجام بگذارند و 
در نهایت رقیب دیرینه را این بار با پنج گل مغلوب کنند. 
گل دقیقه پنج امباپه ابتدا توسط یامال، پاسخ داده شد 
و ســپس لوا، رافینیا و بالده گل زدند و نیمه نخست 

با برتری چهار بر یک بارسا پایان یافت. گل پنجم بارسا، رئال درهم 
شکسته‌تر از همیشه نشان داد و شاید اگر شزنی در این دیدار اخراج 
نمی‌شد، نتیجه وحشتناک‌تری برای کهکشانی‌ها رقم می‌خورد. 
بارسا برای نخستین بار در تاریخ خود در دو ال‌کلاسیکوی متوالی، 

حداقل چهار بار دروازه رقیب دیرینه را گشود. 

غافلگیری پس از شروع توفانی
بارسلونا در دقایق ابتدایی توسط گاو و رافینیا دو خطر جدی را روی 
دروازه رئال ایجاد کرد و درخشش کورتوا مانع گلزنی کاتالان‌ها شد تا 
پس از اشتباه کاسادو پشت محوطه جریمه حریف، امباپه نخستین 
گل خود در ال‌کلاسیکو را به ثمر برساند. پاسخ بارسا، پاس تماشایی 
لوا برای یامال بود. بال ۱۷ ساله از فضای ایجاد شده توسط گاوی نهایت 
اســتفاده را ببرد و مسی‌وار گل 
تساوی را به ثمر برساند. گل 
سوم بارسا تنها سه دقیقه 
پس از گل دوم به دســت 

آمد تا مادریدی‌ها برای جبران نتیجه دست به بازی انتحاری بزنند 
و این تصمیم فضای فوق‌العاده‌ای را برای کاتالان‌ها ایجاد کرد. قطع 
توپ رودریگو توســط یامال و جا ماندن مدافعان رئال، فضای کافی 
برای ضد حمله بارســا را به وجود آورد. بالده گل چهارم را روی پاس 
رافینیا به ثمر رساند. این بار لوا در نیمه دوم  توجه رودیگر را به خود 
جلب کرد تا مدافع آلمانی از موقعیت خود جدا شود و فضایی مناسب 
روی پاس کاسادو در اختیار رافینیا قرار بگیرد. این ‌بار او گل پنجم را به 
ثمر رساند. در ادامه با اخراج شزنی و تغییر نتیجه روی ضربه ایستگاهی 
رودریگو، بازی تا حد زیادی از جنب و جوش افتاد تا در نهایت بارسا 

عنوان قهرمانی را به خود اختصاص دهد. 

مشکل در خط دفاع
آنچلوتی اعلام کرد پیش از بازی خواســته بود بازیکنان رئال به 
درستی دستورات دفاعی را انجام دهند؛ اتفاقی که هرگز 
رخ نداد. مصدومیت آلابا، میلیتائو و کارواخال 
دست کارلتو را خالی گذاشــت و در نهایت 
حضور شوامنی در قلب دفاع و اشتباهات مکرر 
خط دفاعی رئال باعث شــد آنچلوتی رائول 
آسنسیو را به بازی بفرستد. شاید به همین دلیل 
باشد برخی از اعضای مدیریت رئال اعتقاد دارند بدون 
در اختیار داشتن یک مدافع کناری فوق‌العاده، نمی‌توان 
در لیگ قهرمانان به قهرمانی رسید و احتمالا به همین دلیل 
کهکشــانی‌ها در پی به خدمت گرفتن ترنت 

الکساندر آرنولد هستند.

رمز موفقیت؛ اتحاد و جوانی
بارسا در این مسابقه تنها متکی به لامین یامال 
۱۷ ساله نبود. حضور کوبارسی، فرمین، پنیا و کاسادو در 
کنار بازیکنان با تجربه‌ای مثل لواندوفسکی و رافینیا ترکیبی 
متحد و یکپارچه را به وجود آورده و هواداران بارسلونا امید بسیاری به 
آینده باشگاه دارند. هنوز یک سال از نخستین بازی رسمی کوبارسی با 
تیم نخست بارسا نگذشته و او به دفاع ثابت بارسا تبدیل شده است. پنیا 

دو مهار نجات‌بخش مقابل امباپه و بلینگام به ثبت رساند. همچنین از 
پاس گل کاسادو روی گل پنجم هم نباید غافل شد. فلیک از نخستین 
روز حضور در بارسلونا، حواشی اطراف بارسلونا را درک کرده و پیام 
روشنی را برای بازیکنان داشت؛ باید از حضور در این باشگاه لذت برد و 
فضایی را به وجود آورد تا بازیکنان از حضور در این باشگاه لذت ببرند. 
شاید قهرمانی در سوپرجام اسپانیا آنقدرها ویژه نباشد اما پیروزی 
مقابل رقیب دیرینه آن هم با پنج گل همیشه ارزش جشن گرفتن دارد. 
اشک‌های خوان لاپورتا و رافا یوسته )نایب‌رییس بارسلونا( در جشن 
قهرمانی نشان از اهمیت این پیروزی پس از تمامی حواشی موجود در 
دو هفته اخیر دارد. همچنین جشن‌های خیابانی در کاتالونیا هم امید 

هواداران به آینده این تیم جوان را به معرض نمایش گذاشت. 

آرائوخو می‌ماند
رونالد آرائوخو نظــرش برای جدایی از بارســلونا را تغییر داده و 
قراردادش را با این باشــگاه تمدید می‌کند. در روزهای گذشته این 
مدافع اروگوئه‌ای خواهان جدایی از بارسا شده بود و در راه پیوستن به 
یوونتوس بود، ولی دکو، مدیر ورزشی باشگاه موفق شد نظر او را تغییر 
بدهد. آرائوخو تا سال 2026 با بارســا قرارداد دارد و به زودی قرارداد 

جدیدی با این باشگاه منعقد می‌کند. 
موندو دپورتیوو نوشت که گفت‌وگوی سه‌شنبه شب دکو و آرائوخو 
نقش زیادی در تغییر نظر کاپیتان دوم بارسا داشت. مصدومیت اینیگو 
مارتینس در فینال سوپرجام اسپانیا که می‌تواند دقایق بازی مدافع 
اروگوئه‌ای را افزایش دهد هم در این تصمیم موثر بوده است. آرائوخو 
در بازگشت از مصدومیت بیشتر روی نیمکت بود، چراکه فلیک زوج 

کوبارسی-  مارتینس را ترجیح می‌داد. 
باشگاه کاتالونیایی کار سختی برای متقاعد کردن آرائوخو داشت و 
در این ماجرا مدیون دکو است. خوان لاپورتا، رییس باشگاه پیش از این 
هم به نقش کلیدی این مدیر ورزشی پرتغالی در پرونده آرائوخو اشاره 
کرده و گفته بود که او به دنبال راه حلی است تا تمام طرفین درگیر ماجرا 
را راضی کند. انتظار می‌رود که مذاکرات برای تمدید قرارداد آرائوخو 
هم به زودی آغاز شود و بارسا برای بلندمدت روی این مدافع 25 ساله 

حساب باز کرده است. 

پایان زیبای بارسلونا بعد از روزهای بحرانی

آرامش بعد از توفان!

اتفاق روز


